
Решение
по делу №06/739-17

о нарушении законодательства
Российской Федерации о контрактной системе

12.04.2017                                                                                               г. Симферополь

Комиссия по контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг Управления
Федеральной антимонопольной службы по Республике Крым и городу
Севастополю (Крымское УФАС России) (далее – Комиссия) в составе:

<...>

при участии представителей интересов Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Республики Крым «Симферопольская поликлиника
№ 2» (далее — Заказчик) Е. С. Логвиновой (по доверенности), В. Н. Чередниченко (по
доверенности),

от общества с ограниченной ответственностью «МЕДТЕХПРОДУКТ»
(далее – Заявитель) поступило обращение об отзыве жалобы,

УСТАНОВИЛА:

В Крымское УФАС России 03.04.2017 поступила жалоба Заявителя
б/д, б/н (вх. №785/09) на действия Заказчика при проведении электронного
аукциона «Сбор и вывоз медицинских отходов класса "Б"» (извещение
№0375200002317000005).

Данная жалоба в порядке статей 105, 106 Федерального закона от 05.04.2013 №44-
ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд», с изменениями
(далее – Закон о контрактной системе) принята к рассмотрению.

Крымским УФАС России вынесено уведомление от 03.04.2017
исх. №06/2600 о поступлении жалобы и приостановлении торгов, в части
определения поставщика в части заключения контракта до рассмотрения жалобы
по существу, которое размещено на официальном сайте Единой информационной
системы в сфере закупок (http://www.zakupki.gov.ru) в разделе жалобы, а также
направлено сторонам и оператору электронной площадки. Рассмотрение жалобы
назначено на 07.04.2017 в 14:20.

Шестого апреля 2017 года в Крымское УФАС России от Заявителя поступило
обращение б/д, б/н (вх. №1526) об отзыве жалобы следующего содержания: «… На
основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105 Федерального
закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», ООО
«МЕДТЕХПРОДУКТ» отзывает свою жалобу» (цитата обращения).

В соответствии с частью 15 статьи 105 Закона о контрактной системе лицо,
подавшее жалобу, вправе отозвать ее до принятия контрольным органом в сфере
закупок решения по существу жалобы, при этом такое лицо не вправе подать
жалобу повторно на те же действия (бездействие) тех же лиц.



Комиссия Крымского УФАС России не приступала к рассмотрению жалобы по
существу.

На основании вышеизложенного, руководствуясь частью 15 статьи 105
Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных
нужд» (с изменениями) Комиссия,

РЕШИЛА:

Обращение общества с ограниченной ответственностью «МЕДТЕХПРОДУКТ» б/д,
б/н (вх. №1526 от 06.04.2017) об отзыве жалобы б/н, б/д (вх. №785/09 от 03.04.2017) на
действия Государственного бюджетного учреждения здравоохранения
Республики Крым «Симферопольская поликлиника № 2» при проведении Аукциона
удовлетворить и прекратить рассмотрение дела №06/739-17.

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.


